МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  № 46

"Детский сад комбинированного вида  "Надежда"

663300  г. Норильск, ул. Лауреатов, 63

(3919) 34 73 00

ПРИКАЗ

24.04.2014

№ 146
О реализации федерального государственного                                                                  образовательного стандарта дошкольного образования
в МБДОУ «Детский сад № 46 «Надежда»  ФГОС ДО

В соответствии с  приказом Министерства образования и науки РФ от 17 октября 2013 г. «Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного  образования» № 1155, приказом Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013г. № 462 «Об утверждении Порядка самообследования образовательной организацией, в соответствии с письмом Министерства образования и науки Красноярского края от 14.04.2014 № 75-4608 «Об обеспечении введения ФГОС дошкольного образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Оптимизировать организационную работу по реализации системы мер, обеспечивающих введение федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) в МБДОУ «Детский сад № 46 «Надежда» (далее – МБДОУ).
2. Создать рабочую группу по введению ФГОС ДО в МБДОУ в составе:

И.В. Сивак – заведующий МБДОУ, председатель рабочей группы

Члены рабочей группы:

Александрова И.В. – учитель-дефектолог;

Баклушина Е.А. – воспитатель;

Домитришина Е.В. – воспитатель;

Иваненко К.В. - воспитатель;

Исангулова А.Р. – музыкальный руководитель;

Казбанова С.В. – учитель-логопед;

Копылова Н.А. – воспитатель.

Костина Л.П. – воспитатель;

Матвеева О.С. – воспитатель;
Мухаметжанова Ю.М. – заместитель заведующего по АХР;

Носкова Е.В. – педагог-психолог;

Первушина А.А. – инструктор по физической культуре;

Покидюк А.А. – заместитель заведующего по УВ и МР;

Раздобудина И.В. – воспитатель;

Уфимцева С.Г. – воспитатель.

3. Провести мониторинг готовности ДОУ к введению ФГОС ДО (далее – мониторинг) в срок до 30.04.2014.

4. Заместителю заведующего по УВ и МР Покидюк А.А.:
· разработать и предоставить для утверждения План мероприятий по обеспечению введения ФГОС ДО в МБДОУ на основе проведенного мониторинга и плана мероприятий по введению ФГОС ДО  в муниципальном образовании город Норильск на 2014 – 2016 годы в срок до 05.05.2014г.;
· разработать и предоставить для согласования Педагогическим советом План – график повышения уровня профессионального мастерства в соответствии с ФГОС ДО педагогических работников  МБДОУ на 2014 – 2016 гг. в срок до 23.05.2014г.
5. Внести изменения и дополнения в локальные акты МБДОУ, в должностные инструкции педагогов МБДОУ в соответствии с требованиями ФГОС ДО в срок до 01.01.2016г.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
_____________
И.В. Сивак

С приказом ознакомлены:

Александрова И.В.
_________
24.04.2014г
Баклушина Е.А.

_________
24.04.2014г
Домитришина Е.В.
_________
24.04.2014г
Иваненко К.В.

_________
24.04.2014г
Исангулова А.Р.

_________
24.04.2014г
Казбанова С.В.

_________
24.04.2014г
Копылова Н.А.

_________
24.04.2014г
Костина Л.П.

_________
24.04.2014г
Матвеева О.С.

_________
24.04.2014г
Мухаметжанова Ю.М.
_________
24.04.2014г
Носкова Е.В.

________
24.04.2014г
Первушина А.А.

_________
24.04.2014г
Покидюк А.А.

_________
24.04.2014г.
Раздобудина И.В.

_________
24.04.2014г

Уфимцева С.Г.

_________
24.04.2014г